[bookmark: _GoBack]ГБУЗ РА АДЫГЕЙСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР ИМ. М.Х. АШХАМАФА

П Р И К А З   №_______

от «      »________ 2017г.				                                      	г. Майкоп

«Об организации работы в
ГБУЗ РА «АРКОД ИМ. М.Х. АШХАМАФА »
По антикоррупционной политике»

· соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013г №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по

предупреждению и противодействию коррупции, утверждѐнных Министерством труда и социальной защиты 08.11.2013 года,

Приказываю:

1.Утвердить персональный состав комиссии по противодействию коррупции и урегулированию интересов:

Председатель комиссии – Беретарь С.Х. –  главный врач

Заместитель председателя комиссии – Датхужева Ф.А.  – зам. главного врача по лечебной работе
Секретарь – Тлюняева А.Б. – начальник отдела кадров
Члены комиссии:
Ташу С.В. – зам. главного врача по ОМР
Шовгенова Н.Б. – зам. главного врача по ЭВН
Нинуху Р.М. – зам. главного врача по экономическим вопросам.
Тупцокова С.К. – главный бухгалтер
Богатырева Н.И. – председатель профсоюзного комитета
Юрисконсульт – Нахушев А.Д.

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ГБУЗ РА «АРКОД им. М.Х. Ашхамафа»      на 2017 – 2020 годы 		     (Приложение №1).

3. Утвердить положение об антикоррупционной политике ГБУЗ РА «АРКОД им. М.Х. Ашхамафа» (Приложение 2)

4. Продолжить руководствоваться кодексом этики и служебного поведения работников принятого в 2015 году.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач.            ________________         С.Х. Беретарь